
wiadomości

Coś ciekawego dla dorosłych i dla dzieci na
święta (33)
Data publikacji: 21.12.2019 8:00

Po okresie przygotowań będziemy mieli trzy dni wolnego od codziennych czynności.
Spędzimy je w rodzinnym gronie, czy też ze znajomymi. W remach relaksu zapraszamy po
sięgnięcie np. po ciekawą książkę. Poniżej prezentujemy trzy tytuły, z których dwa pierwsze
osobiście przesłuchałem w formie audiobooka.
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Pierwsza książka, to biografia w formie wywiadu, której autorką jest Markéta Zahradníková a tytuł to „BÓG NIE
JEST AUTOMATEM DO KAWY. ROZMOWA Z KSIĘDZEM ZBIGNIEWEM CZENDLIKIEM”. Ksiądz Zbigniew pochodzi z
naszego powiatu, a dokładnie z Dębowca.  Najpopularniejszym księdzem w ateistycznych Czechach jest Polak.
Ksiądz Zbigniew Czendlik przyjechał do Czech w 1992 roku i szybko zdobył wielką popularność. Ugruntowały ją
programy telewizyjne, które prowadził oraz książka Postel, hospoda, kostel – co po polsku znaczy: łóżko, knajpa,
kościół – w której odpowiadał na pytania Markéty Zahradníkovej. W Czechach książka stała się bestsellerem i
zdobyła literackie nagrody. Na kazaniu ksiądz Zbigniew oznajmia, że Bóg nie jest ciekawy tego, co zrobiliśmy źle –
ciekawi go to, co zrobiliśmy dobrze. Początek pierwszej mszy w niedzielę przesunął z ósmej rano na wpół do
dziesiątej. Kobiety protestowały, że nie zdążą ugotować obiadu, ale młodzieży to odpowiadało. („Dla mnie – mówi w
książce – to i tak jest wciąż za wcześnie, przecież msza święta jest pamiątką ostatniej wieczerzy, a nie pierwszego
śniadania”). Jego celem jako proboszcza nie jest pełny kościół. („Nie jestem menagerem gwiazdy rocka, żebym
napełniał stadiony”). Stawia na jakość relacji z tą nieliczną garstką, która z przekonaniem wierzy.

 Druga książka to również biografia „Ania” autorstwa Grzegorza Kubickiego i Macieja Drzewickiego. Łobuziara z
urodą nastolatki i głosem Jana Himilsbacha, w zasadzie nie musiała niczego grać. Pojawiła się w polskim kinie znikąd
i od razu stała się fenomenem: przed kamerą bardziej naturalna od szkolonych aktorek, utożsamiała „polski sen lat
90.” – była idealną dziewczyną z sąsiedztwa, która trafiła na okładki magazynów i do telewizji w szczytowych
godzinach oglądalności. Ania Przybylska została „Królową Serc” w kraju, w którym ludzie sukcesu - zwłaszcza „piękni
i młodzi” - nigdy nie mają łatwo.
Była sympatyczną Marylką ze Złotopolskich, ale też dziewczyną z rozkładówki „Playboya”. Raz mówiła, że nie ma
pomysłu na życie poza aktorstwem, innym razem – że na pierwszym miejscu jest rodzina. Długo nie miała szczęścia
w miłości, lecz ciągle była zakochana. Spieszyła się momentami tak, jakby czuła, że to wszystko może zbyt długo nie
potrwać. Jakby wiedziała, że szybko musi zawierać związek, zakładać rodzinę, urodzić dzieci, by zdążyć się jeszcze
tym wszystkim nacieszyć - opowiadają w książce jej bliscy.

Dzieci jak tylko znajdą chwilę czasu skoczowska biblioteka poleca książkę "Miś Wojtek na placu zabaw" autorstwa
Anny Makarewicz 
Miś Wojtek na placu zabaw to przyjemna i dynamiczna bajka, która w zaskakujący sposób łączy fakty historyczne ze
współczesnymi problemami dzieci i młodzieży.
Tytułowy bohater to maskotka stworzona na wzór postaci historycznej – niedźwiedzia, który w czasie II wojny
światowej towarzyszył Armii Andersa. Ten nietypowy wątek zwierzęco-ludzkiej przyjaźni wydobyty z kart historii to
wspaniały punkt zaczepienia, aby zaciekawić dzieci historią.
Ubrana w mundur maskotka misia również wykazuje się odwagą i dobrocią. Swoją postawą przypomina o
wartościach takich jak: posiadanie autorytetów, szacunek do historii, troska o innych, wierność w przyjaźni.
Przygody bohaterów są ciekawe i wciągające, ukazują wielką radość płynącą ze wspólnej zabawy. Książeczka
uzmysławia dzieciom, że samotnie spędzony czas przed ekranem komputera, telefonu, czy telewizora nigdy nie
będzie tym samym, co przeżyta całym sercem, prawdziwa przyjaźń.
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